

“Бектемин”

Мектеп директору

Жапанов Акылбек



**Аблес уулу Алайдар атындагы орто мектебинин социалдык педагогунун 2022-2023-окуу жылына карата түзүлгөн жылдык иш планы**

№	Аткарылуучу иштин мазмуну	Моноотү	Күтүлүүчү натыйжа	Эскертүү
1	Социалдык педагогикалык ишмердүүлүктү уюштуруудагы негизги багыттарды тандоо	Август	Соц.педагог	Ишке ашыруу
2	Окуучулардын жалпы көгүшгөштин аныктоо	Сентябрь	Окуучулардын курамын, алардын турмуш тиричилик партиясын жалпы аныктоо	Окуучулардын жалпы маалыматтарын алуу
3	Жалпы класстардын соц.паспортун түзүү	Сентябрь	Класс жетекчилер тарабынан аныкталат	Соц.паспортторд у тактоо
4	Даярдоо класстарына байкоо жүргүзүү	Сентябрь	Класс жетекчи, соц. педагог тарабынан окуучуларга анализ жүргүзүлөт	Ата-энелерге соц. анкета жүргүзүү
5	1-11-класстын окуучуларына байкоо жүргүзүү	Сентябрь	Соц.педагог жана класс жетекчи тарабынан анализ жүргүзүлөт	Социалдык абалын аныктоо
6	Окуучуларга форма 18 боюнча мониторинг жүргүзүү	Сентябрь	Окуучулардын социалдык абалындагы маселелери аныкталат	Соц.паспорттун негизинде
7	Анонимдүү кутуча уюштуруу	Дайыма	Түшкөн маалыматтардын негизинде иш жүргүзүлөт	Түшкөн маалыматтар менен жекче иш жүргүзүлөт

	Турмуштук оор кырдаалга кабылган балдардын иликтөө, үй-бүлөлүк анализ жүргүзүү	Дайыма	Турмуштук оор кырдаалга кабылган балдарга тиешелүү жардамдар көрсөтүлүп турат	
9	Туулгандыгы тууралуу күбөлүгү жок окуучуларды тактоо	Сентябрь	Муктаждыгы бар окуучуларга убагында жардам көрсөтүлөт, документтери такталат	
10	Эмгек мигрант үй-бүлөлөрдүн балдары менен иш жүргүзүү жана балдардын камкорчуларына түшүндүрүү иштерин жүргүзүп, байланыш түзүү	Ай сайын	Миграциянын балдары козомөлгө алынат	
11	3-декабрь Эл аралык мүмкүнчүлүгү чектелген балдарга арналган иш чараларды уюштуруу	Декабрь	Балдарга жакшы маанай түзүлөт	
12	"Зомбулдуксуз жашоо"	Чейрек сайын	Зомбулуктун түрлөрүн билди алдын алышат	
13	Ата-энелер менен биргеликте иш чара уюштуруу	Чейрек сайын	Ата-энелер мектеп менен тыгыз байланышта болушат	
14	Жетишпеген окуучулар менен иш алыш баруу	Чейрек сайын	Жетишүүсүнүн пачар болуу себеби аныкталат	Датаалуу күндөрдө
15	5-11-класстын окуучулары менен И.Д.Н. кызматкери менен жолугушуу өткөрүп туруу	Чейрек сайын	Кылмыштуулукту алдын алуу боюнча маалымат алышат	
16	Жугуштуу ооруларды алдын алуу боюнча түшүндүрүү иштерин жүргүзүү	Чейрек сайын	Жугуштуу оорулар боюнча маалымат алышат	

	«Спидке каршы курошуу» «Оздук гигиенаны сактасан, коп ооруудан алыс болосун» Ошондой эле Ичимдик менен тамскинин зыяны деген темаларда			тамекинин зыяндуулугун тушунушот	
22	Класс жетекчилер менен биргеликте класстагы окуучулардын соц.абалын аныктоо, класстык ата-энелер чогултуштарын откоруу	Квартал сайын	Соцпедагог, организатор, класс жетекчилер	Окуучулардын окуудан жетишкендикт ерин жана кемчиликтери н ата-энелер билишет. Бадарына кантип жардам беруу керектигин тушунушот.	
23	Белгилуу даталарга байланыштуу иш чаралардын уюштурууга катышуу, ашыкча чыгымдарды кетирбоо учун тушундуруу иштерин жургузуу	убагында	Организатор, соцпедагог, мектеп админстр. Ата-энелер комитети, класс жетекчилер	Даталуу иш чаралар уюштурууп аларга ашыкча чыгым кетирбоо учун ата-энелер комитети менен биргеликте тушундурулот.	
24	Окуучулардын боп убактыларында оздору жактырган, кызыккан ийримдерге катышуусуна көз салуу	убагында	Организатор, соцпедагог, ийрим жетекчилери	Окуучу озу кызыккан ийримдерге катышышат.	
25	Ыйман, адеп ахлак багыгындагы дин назараты менен жолугушуу откоруу	Март	Соцпедагог, организатор жана класс жетекчилер	Суициддин алдын алуу, сабырдуу жана чынчыл болууга ошондой эле азыркы дин бурмалоочу уюмдардан	

			(хизбут ж.б.)оолак болууга тушунушат	
26	Бутуруучулордун окуу жайларга баруусуна жана ишке орношуусуна кеш кенеш беруу	июнь	Соцпедагог	Окууга барууга, кесип тандоо боюнча кенеш алышат. Ишке орношуу боюнча кандай документтерд и даярдоо керектиги жонундо жардам алышат.
27	Соцпедагогдун ишмердигин жыйынтыгы чыгаруу	Июнь	Соцпедагог	Жыл жыйынтыгы чыгарылып, отчеттор тузулот.
28	Ремонт иштерин жургузуу	Июль	Соцпедагог	Соцпедагогдун каанасы ремонтталот.
29	Жаны окуу жылына мектеп окуучуларынын контингентин аныктоо	Август	Соцпедагог , ОББ	Контингенти аныкталат.

Соцпедагог: *Аиба*

Жекшенбек кызы Айнура